PHILIPS

Lighting

OptiVision LED gen3.5
: iluminacion
inteligente de areas e
instalaciones
deportivas recreativas

OptiVision LED gen3.5

El sistema de proyeccion de luz OptiVision LED gen3.5 proporciona una solucion de
iluminacion completa para las aplicaciones de iluminacion de areas e instalaciones
deportivas recreativas mas simples hasta las mas complejas. El foco de alta
eficiencia viene con una carcasa de fundicion a troquel de una sola pieza, que
alberga 2 y 3 motores LED respectivamente, que también funcionan con una caja de
controladores externa, separada para su uso a una distancia del foco (BV), o
prefijada en el soporte de montaje del foco (HGB) para facilitar la instalacion y
reducir el costo inicial. Cumple con los mas altos estandares de rendimiento,
proporciona luz, calidad y uniformidad excepcionales y garantiza seguridad y
comodidad visual.
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OptiVision LED gen3.5

Beneficios

- El amplio rango de las 6pticas garantiza una eficiencia 6ptica maxima y permite
una distribucion precisa de la luz con un minimo de luz dispersa

- Lainclinacion de O grados permite valores bajos de sCx para proyectos en los que
se desea reutilizar estructuras de postes instaladas para minimizar la inversion
requerida. La opcion con inclinacion de O grados aumenta aun mas la comodidad
y minimiza las quejas de los residentes sobre los resplandores.

- Cuando se combina con controles o el sistema de gestion de iluminacion Interact
Sports, el foco permite un ahorro de energia adicional (hasta un 65%) en
diferentes aplicaciones de iluminacion de area

- Equipada con una etiqueta de servicio, un sistema de identificacion basado en QR
gue hace que cada luminario se pueda identificar de forma independiente y
brinda informacion de mantenimiento, de instalacién y de refacciones

Caracteristicas

- Carcasa moldeada a presion de una sola pieza con un nivel de proteccion de IP66
contra suciedad y agua

- Amplia gama de tolerancias de temperatura ambiente, lo que hace que sean
adecuadas para una variedad de aplicaciones deportivas e iluminacion de areas

- Opcidon de agregar mas accesorios para obtener una mejor luz dispersa, O
inclinacion, control de deslumbramiento y de luz ascendente

- Driver simple de alta potencia con una carcasa moldeada a presion con
proteccion IP66 y proteccion contra sobretension de 10 kV

- Driver DALI programable que permite que se pueda conectar a los sistemas de
gestion de iluminacidon como Interact Sports

Aplicaciones

- Areas de logistica (puertos)

- lluminacion de rampas (aeropuertos), areas de estacionamiento e industriales

- Aplicaciones de iluminacion de instalaciones deportivas recreativas (futbol,
hockey, basquetbol, golf, tenis, etc.)

Plano de dimensiones

695

-180/+180°
-180/+180°

-90/+90°

-90/+90°
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Plano de dimensiones

e I o
180/ 180°
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OptiVision LED gen3.5

Informacién general
Controlador incluido
Cantidad de unidades de equipos

Etiqueta de Servicio

Informacioén técnica sobre la luz
Ampliacion del haz de luz de la
luminaria

indice de produccion de color (IRC)
Tipo 6ptico para exterior

Relacién de rendimiento luminoso

ascendente
Operacion y aspectos eléctricos

Proteccién contra sobretension

(comun/diferencial)

Controles y atenuacion

Regulable

Mecanica y carcasa

Tipo de cubierta 6ptica

Color de la carcasa

Codigo de proteccion de impacto mec.

Codigo de proteccion de ingreso
Angulo de inclinacién estandar con
entrada lateral

Angulo de inclinacién estandar post-

top

Aprobacion y aplicacién
Marca CE

Marca de inflamabilidad

Informacion técnica sobre la luz

Order Code Full Product Name

912300060429 BVP518 1720/740 BV
A35-WB D9 T35 OUT

912300060430 BVP518 1720/740 BV
A35-WB D9 T35 OUT

LO
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Informacion general

Si Order Code
1 unidad 912300060429
Si 912300060430
912300060432
912300060434
5°-13°x 120° 912300060436
912300060431
70 912300060433
Asimétrica 912300060440
0 912300060442
912300060437
912300060438
912300060439
El nivel de 912300060441
proteccion contra 912300060443
sobretension 912300060444
hasta un modo 912300060445
diferencial de
10 kV
Si
Recipiente/
cubierta de
policarbonato
transparente
Aluminio
IKO8
1P66
o°
Si
Temperatura de
Colordela color
fuente de correlacionada Flujo
luz (nominal) luminoso
740 blanco 4000 K 149,640 Im
neutro
740 blanco 4000 K 120,400 Im
neutro

Full Product Name Cadigo de la linea de lamparas
BVP518 1720/740 BV A35-WB D9 T35 OUT LED1720
BVP518 1720/740 BV A35-WB D9 T35 OUT LO LED1720
BVP518 1720/757 BV A35-WB D9 T35 OUT LED1720
BVP518 1650/730 BV A35-WB D9 T35 OUT LO LED1650
BVP518 1720/740 BV A65-WB D9 T35 OUT LED1720
BVP518 1720/740 HGB A35-WB D9 T35 OUT LED1720
BVP518 1720/757 HGB A35-WB D9 T35 OUT LED1720
BVP528 2590/740 HGB A35-WB D9 T35 OUT LED2600
BVP528 2590/757 HGB A35-WB D9 T35 OUT LED2600
BVP528 2590/740 BV A35-NB D9 T35 OUT LO LED2600
BVP528 2590/740 BV A35-WB D9 T35 OUT LED2600
BVP528 2590/740 BV A35-WB D9 T35 OUT LO LED2600
BVP528 2590/757 BV A35-WB D9 T35 OUT LED2600
BVP528 2470/730 BV A35-NB D9 T35 OUT LO LED2500
BVP528 2470/730 BV A35-WB D9 T35 OUT LO LED2500
BVP528 2590/740 BV A65-WB D9 T35 OUT LED2600
Temperatura de
Colordela color
fuente de correlacionada Flujo
Order Code Full Product Name luz (nominal) luminoso
912300060432 BVP518 1720/757 BV 757 blanco 5700 K 149,640 Im
A35-WB D9 T35 OUT frio
912300060434 BVP5181650/730 BV~ 730 blanco 3000 K 120,400 Im
A35-WB D9 T350UT  cdlido

LO
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OptiVision LED gen3.5

Order Code
912300060436

912300060431

912300060433

912300060440

912300060442

912300060437

912300060438

Temperatura de

Colordela color

fuente de correlacionada Flujo
Full Product Name luz (nominal) luminoso
BVP5181720/740 BV~ 740 blanco 4000 K 149,640 Im
AB65-WB D9 T350UT  neutro
BVP518 1720/740 HGB 740 blanco 4000 K 149,640 Im
A35-WB D9 T350UT  neutro
BVP518 1720/757 HGB 757 blanco 5700 K 149,640 Im
A35-WB D9 T350UT frio
BVP528 2590/740 740 blanco 4000 K 225,330 Im
HGB A35-WB D9 T35  neutro
ouT
BVP528 2590/757 HGB 757 blanco 5700 K 225,330 Im
A35-WB D9 T350UT  frio
BVP528 2590/740 BV~ 740 blanco 4000 K 181,300 Im
A35-NB D9 T35 OUT neutro
LO
BVP528 2590/740 BV~ 740 blanco 4000 K 225,330 Im
A35-WB D9 T350UT  neutro

Operacion y aspectos eléctricos

Order Code

912300060429
912300060430
912300060432
912300060434
912300060436
912300060431
912300060433
912300060440

Full Product Name

BVP518 1720/740 BV A35-WB D9 T35 OUT
BVP518 1720/740 BV A35-WB D9 T35 OUT LO
BVP518 1720/757 BV A35-WB D9 T35 OUT
BVP518 1650/730 BV A35-WB D9 T35 OUT LO
BVP518 1720/740 BV A65-WB D9 T35 OUT
BVP518 1720/740 HGB A35-WB D9 T35 OUT
BVP518 1720/757 HGB A35-WB D9 T35 OUT
BVP528 2590/740 HGB A35-WB D9 T35 OUT

Informacion del producto

Order Code

912300060429
912300060430
912300060432
912300060434
912300060436
912300060431
912300060433
912300060440

Full Product Name

BVP518 1720/740 BV A35-WB D9 T35 OUT
BVP518 1720/740 BV A35-WB D9 T35 OUT LO
BVP518 1720/757 BV A35-WB D9 T35 OUT
BVP518 1650/730 BV A35-WB D9 T35 OUT LO
BVP518 1720/740 BV A65-WB D9 T35 OUT
BVP518 1720/740 HGB A35-WB D9 T35 OUT
BVP518 1720/757 HGB A35-WB D9 T35 OUT
BVP528 2590/740 HGB A35-WB D9 T35 OUT
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Consumo de energia
1,000 W
1,000 W
1,000 W
1,000 W
1,000 W
1,000 W
1,000 W
1,500 W

Codigo de la linea de
productos

BVP518

BVP518

BVP518

BVP518

BVP518

BVP518

BVP518

BVP528

Order Code
912300060439

912300060441

912300060443

912300060444

912300060445

Order Code

912300060442
912300060437
912300060438
912300060439
912300060441
912300060443
912300060444
912300060445

Order Code

912300060442
912300060437
912300060438
912300060439
912300060441
912300060443
912300060444
912300060445

Temperatura de

Colordela color

fuente de correlacionada Flujo
Full Product Name luz (nominal) luminoso
BVP528 2590/740 BV 740 blanco 4000 K 181,300 Im
A35-WB D9 T350UT  neutro
LO
BVP528 2590/757 BV~ 757 blanco 5700 K 225,330 Im
A35-WB D9 T350UT frio
BVP528 2470/730 BV~ 730 blanco 3000 K 170,430 Im
A35-NB D9 T35 OUT calido
LO
BVP528 2470/730 BV~ 730 blanco 3000 K 170,430 Im
A35-WB D9 T350UT  calido
LO
BVP528 2590/740 BV 740 blanco 4000 K 196,840 Im
AB65-WB D9 T350UT  neutro

Full Product Name

BVP528 2590/757 HGB A35-WB D9 T35 OUT
BVP528 2590/740 BV A35-NB D9 T35 OUT LO
BVP528 2590/740 BV A35-WB D9 T35 OUT
BVP528 2590/740 BV A35-WB D9 T35 OUT LO
BVP528 2590/757 BV A35-WB D9 T35 OUT
BVP528 2470/730 BV A35-NB D9 T35 OUT LO
BVP528 2470/730 BV A35-WB D9 T35 OUT LO
BVP528 2590/740 BV A65-WB D9 T35 OUT

Full Product Name

BVP528 2590/757 HGB A35-WB D9 T35 OUT
BVP528 2590/740 BV A35-NB D9 T35 OUT LO
BVP528 2590/740 BV A35-WB D9 T35 OUT
BVP528 2590/740 BV A35-WB D9 T35 OUT LO
BVP528 2590/757 BV A35-WB D9 T35 OUT
BVP528 2470/730 BV A35-NB D9 T35 OUT LO
BVP528 2470/730 BV A35-WB D9 T35 OUT LO
BVP528 2590/740 BV A65-WB D9 T35 OUT

Consumo de energia
1,500 W
1,500 W
1,500 W
1,500 W
1,500 W
1,500 W
1,500 W
1,500 W

Codigo de la linea de
productos

BVP528

BVP528

BVP528

BVP528

BVP528

BVP528

BVP528

BVP528

Datos sujetos a cambios
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